
                                                   

 

 

「新型コロナウィルス感染患者    

検体の取り扱い」のお知らせ 
 
 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、従来お断りさせて頂いておりました新型コロナウイルス（SARS-CoV-2）感

染患者様の臨床検体の受託に関しまして、血液一般検体、生化学検体に限り弊社内で

の検査体制を整えましたので、取り急ぎご案内いたします。 

運用ルールを以下にご案内いたしますので、手順を遵守の上、検体をご提出頂きます

ようお願い申し上げます。 

 

謹白 
 

 

記 
 

 

ご案内 
                                                                     

 

 

● 運用開始：2021年 6月 7日（月） 
 

新型コロナ感染患者検体 検体種別 

受託可能材料 ・血液一般検体・生化学検体 

受託不可 ・病理・微生物・再委託項目 

 

 

※ご依頼手順等は裏面をご参照ください。 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

《 ご依頼手順 》 
             

 

 

① ご依頼方法 ・事前に弊社までご連絡下さい。 

・依頼書に「コロナ陽性検体」とご記入下さい。 

 

② 検体の梱包 ・カテゴリーB に準拠して、新型コロナウイルス PCR 検査

と同様に二次容器にて、ご提出願います。 

・提出検体容器は、アルコール消毒し、検体貼付のラベル

は、アルコールで消えないもので患者情報をご記載願い

ます。 

 

 

 

 

 

《 注意事項 》 
             

 

 

● 上記手順と異なる検体は、受託できませんのでご了承願います。 
● 通常検体とは異なる作業工程となりますので、検査結果報告までに時間がかかり

ます事を予めご了承願います。 

● 緊急検査は作業工程が異なるため、受託できませんので予めご了承願います。 

● 検体受託は、平日 9：00～18：00、土 9：00～14：00までとさせて頂きます。 
● 本社ラボ検査実施分のみの受託とさせて頂きます。 

 注）一部の検査項目は受託できない項目もございます。 

● 再委託項目は、搬送の都合上受託できませんので予めご了承願います。    

（総合検査案内をご参照願います。） 

● 安全性を考え、検体の返却はいたしませんのでご了承願います。 
● 受託検体は、二次感染防止のため検査終了後に廃棄致します。 
● 追加検査ご依頼の際は、改めて採血をお願い致します。 
● 二次感染予防の対応でございますので、ご理解とご協力いただきますようお願い

申し上げます。 
 

 

ご不明な点がございましたら、担当営業までご連絡ください。 

 
 

 


